Российская Федерация

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2020 года № 16
с. Гонжа

Об отсрочке арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства
        В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, распоряжением Правительства Амурской области от 26.03.2020 № 45-р
    п о с т а н о в л я ю:
        1.  Специалисту 2 категории (Барма И.А)  по договорам аренды, заключенным в соответствии с постановлением главы Гонжинского сельсовета  от 28.05.2018 №  33 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП) объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», обеспечить:

а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях по согласованию сторон;
б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения с требованиями подпункта «а» настоящего пункта.

        2. Принять меры, направленные на заключение с субъектами малого и среднего предпринимательства дополнительных соглашений к договорам аренды имущества, не включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Гонжинского сельского Совета народных депутатов от 13.05.2019 № 27/58, предусматривающие отсрочку арендной платы за период с 01.03.2020 по 31.05.2020 и ее уплату в срок до 31.12.2020.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальных сайтах администрации Магдагачинского района http://www/magdagachi.ru и администрации Гонжинского сельсовета http://гонжа.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.И.Баннов